PAGE

Муниципальное образование сельское поселение Болчары

(Кондинский район Ханты – Мансийский автономный округ – Югра)

АДМИНИСТРАЦИЯ
сельскоГО поселениЯ Болчары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30 октября 2019 г.

                                                       №   143
с. Болчары

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Болчары                 от 7 февраля 2011 № 9 «Об  утверждении Порядка подготовки к ведению и ведения гражданской обороны в муниципальном образовании сельское поселение Болчары»

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 30 сентября 2019                № 1274 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»:
1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Болчары                      от 7 февраля 2011 № 9 «Об утверждении Порядка подготовки к ведению и ведения гражданской обороны в муниципальном образовании сельское поселение Болчары»:

1.1. В абзаце четвертом пункта 15.15. приложения к постановлению слова «разработка и корректировка планов» заменить словом «планирование»;

1.2. В абзаце втором пункта 15.12. приложения к постановлению слова «, разработка планов» заменить словами «и планирование»;

1.3.  Абзац 2 пункта 15.9. приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«Создание и обеспечение готовности сети наблюдения и лабораторного контроля гражданской обороны и защиты населения - действующих специализированных учреждений, подразделений и служб федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации и организаций, осуществляющих функции наблюдения и контроля за радиационной, химической, биологической обстановкой на территории Российской Федерации;»;

1.4. В абзаце четвертом пункта 15.4. приложения к постановлению после слова «строительство,» дополнить словом «сохранение,»;

1.5.  Абзац пятый пункта 15.4. приложения к постановлению дополнить словами «, в заглубленных помещениях и других сооружениях подземного пространства».

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Болчары от 26 сентября 2014 № 84 «Об утверждении Положения о порядке опубликования (обнародования) нормативных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления сельского поселения Болчары» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

главы сельского поселения Болчары                                                                        Е. Д. Гавриленко